
DODATEK Č. l
KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 28.03.2024

EV. Č. OBJEDNAVATELE Sl76/24, ZHOTOVIILLE 241410421

Okružní křižovatka ul. Plzeňská - Černý most, Mariánské Lázně

Číslo smlouvy Objednatele: S176/24-1 Číslo smlouvy Zhotovitele:

l Smluvní strany

l.lObjednatel:
Město Mariánské Lázně
Ruská 155/3
353 01 Mariánské Lázně
Zastoupené: starostou města Martinem Hurajčíkem
IČO: 00254061, DIČ: CZ00254061

Bankovní spojení:
Osoba oprávněná jednat ve věcech sinluvních: Martin Hura'čík, starosta
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
+420 607 008 383, e-mail: jarl11il.svoboda@lnlll11 .cz .

Dále jen Objednatel

1.2 Zhotovitel:

COLAS CZ, as.
Rubeška 215/1
190 00 Praha 9
IČO: 26177005 DIČ: CZ 26177005
Bankovní spojení:
Osoba oprávněná jednat ve věcech sinluvních: Predrag MitroviC
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Dále jen Zhotovitel

2 Předmět a účel dodatku
Objednatel uzavřel se zhotovitelem dne 28. 03. 2024 smlouvu o dílo s tím, že předlněteln díla je závazek
zhotovitele na své náklady a nebezpečí provést, dokončit a předat bez vad a nedodělků objednateli stavbu
,,Okružní křižovatka ul. Plzeňská - Černý most, Mariánské Lázně".

.Tímto dodatkem se mění rozsah plnění a tím i cena díla, a to z důvodu, že se při plnění předmětu této smlouvy
o dílo vyskytly skutečnosti, které nebylo možno předvídat (byl objeven rozpor mezi PD a výkazern výměr u
přeložky vodovodu, musela být rozšířena dopravně inženýrská opatření dle požadavků dotčených orgánů,
otevřený výkop u přeložky plynu přes koinunikaci nahrazen protlakem dle stanoviska Policie ČR, doplněna
koordinační činnost při přeložkách sítí mimo rozsah díla, doplnění prvků veřejného osvětlení dle dodatečné
informace projektanta, úprava napojení při přeložce kanalizace dle skutečného stavu). S tím je spojená změna
v rozsahu plnění díla dle ziněnových listů č. l až 6.

l



Smluvní strany konstatují, že v důsledku výše uvedeného došlo po jejich dohodě k rozšíření i snížení rozsahu
prací dle přiložených soupisů. V návaznosti na to se smluvní strany dohodly na souvisejících úpravách
smlouvy o dílo, a to tak, že se mění a nahrazují následující části smlouvy v souladu s článkem 17., bodem 17.1.
takto:

3 Úpravy smlouvy dotčené dodatkem

Článek 2. odst. 2.2 smlouvy o dílo se mění a nahrazuje tímto zněníin:

2.2 Ro::sah plnění ::ávcekuje určen dokumentací

a) Zadávací dokumentací k veřejné mká:ce ,,//1"211 -l Výstavba okružní křižovatky Mariánské
Lá:ně".

b) Projektová dokumentace "Okružní křižovatka PL:eňská - Polní - Ke Kasárnům, Mariánské

Lá:ně" odADV/S/A, s.r.o., 11,"2023 aprojektová dokumentace " ZSPD Okružní křižovatka
PL:eňská - Polní - Ke Kasárnům, Mariánské Lá:ně" odADV/S/A, s.r. o., 12,"2023.

C) Vrámci předmětu plněn/Města Mariánské Lá:ně budou mjištěny tyto stavební objekty
SO 000.2 Všeobecné a ostatní náklady
SO 102 Komunikace a Fpevněnéplochy
SO 180 D/O - dopravně inženýrská opatření (část Město Mariánské Lá:ně)
SO 301 Dešťová kanalimce
SO 302 Přeložka vodovodu
SO 303 Přeložka kanalimce
SO 401 Veřejné osvětlení
SO 501 GasNet -přeložka plynovodu
SO BOl Vegetační úpravy

d) Na d'ývaji"ci" objekty bude umvřena smlouva o dílo s KSÚS KK
Jedná se o o tyto stavební objekty
SO 000.1 Všeobecné a ostatní náklady
SO 101 Komunikace a Fpevněné plochy
SO 180 D/O - dopravně inženýrská opatření (část KSÚS KK)

e) Stavební objekty mimo mdávací ř/::eni" dle této smlouvy:
SO 402 CET/N-přeložka (Město Mariánské Lá:ně)
SO 403 ČEZ -přeložka (Město Mariánské Lá:ně) - Fpracováno v rámci samostatné
projektové dokumentace — související stavba
Stavební objekty SO 402 CET/N-přeložka a SO 403 ČEZ -přeložka budou v rámci stavby
realí:ovány samostatně správci těchto inZíenýrsAých sítí Součástípředmětu plněníje mjištění
věcné a časové koordinace realimce stavby s prováděním těchto přeložek inženýrských si"ti"i
s prováděním stavebních objektů Města Mariánské Lá:ně

i9 Ro::hodnut/m - schválením stavebního Mměru čj'. STA V"23 '4422-JM, 24.11.2023
g) Nabídkou ::hotovitele (včetněpoločkové kalkulace)
h) Změnovými listy č. 1-6

Článek 3. odst. 3.1 smlouvy o dílo se mění a nahrazuje tímto zněním:

3.1 Cena dílaje stanovena v souladu s obecně :úva:mými právními předMy aje oběma smluvními s/ranami
dohodnuta ve výši.'

Původní celková cena díla dle smlouvy o dílo ::e dne 28.03.2024

cena celkem bé:: DPH 16 202 382,90 Kč
sa::ba DPH 21 %
výše dph 3 402 500,41 kč
cena celkem včetněDPH 19 604 883,31 KČ

Cena díla se v::hledem ke skutečnostem popsaných v čI. 2. dodatku ke smlouvě mění takto:

2



Cena dodatečných stavebních prací
celkem bé:: DPH 685 188,15 Kč
sa::ba DPH 21 %
výše dph 143 889,51 kč
Cena dodatečných stavebních prací celkem včetněDPH 829 077, 66 KČ

Cena neprováděných stavebních prací
celkem bé:: DPH 131 490,44 Kč
sa::ba DPH 21 %
výše dph 27 612,99 kč
Cena neprováděných stavebních prací celkem včetně DPH 159 103,43 KČ

Nová celková cena ::a provádění dílaje.'
Cena celkem bé:: DPH 16 756 080,61 Kč
Sa::ba DPH 21 %
výše dph 3 518 776,93 kč
Cena celkem včetněDPH 20 274 857,54 KČ

Cenyjsou platné po celou dobu realimce předmětu díla.

Smluvní strany konstatují, že v ostatním se smlouva neinění.

p' 'g' p' p' 'g' 'g' V4. Ustanoveni spolecna a zaverecna

4.1 Tento dodatek je uzavřen okamžikem a nabývá platnosti, kdy je oboustranně podepsán. Dodatek č. l je
účinný okanůikein jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění dodatku zajistí bez prodlení po jeho uzavření
objednatel, nejpozději však do 10 pracovních dnů.

4.2 Ostatní ujednání základní smlouvy zůstávají nadále nedotčena a nezl11ěněna a zůstávají v platnosti a
účinnosti.

4.3 Tento dodatek smlouvy je uzavřen elektronicky Součástí tohoto dodatku jsou níže uvedené přílohy:

- Změnový list č. 1-6.

4.4 Smluvní strany po řádném přečtení shodně prohlašují, že dodatek byl sepsán a uzavřen podle jejich
pravé a svobodné vůle, je pro ně dostatečně určitý a srozuinitelný a na důkaz toho připojují své podpisy

Mariánské Lázně Karlovy Vary

Za Objednatele Za Zhotovitele:

. . . .Město Mariánské Lázně COLAS CZ, as.
Martin Hurajčík Predrag MitroviC
starosta ředitel oblasti Západ

na :úk/aděplné moci

3


